
Zaaknummer:  12388-2024 

Documentnummer: 12388-2024:871384 

 

1 
 

Openbare Besluitenlijst Collegevergadering 2 april 2024 

 
Aanwezig: 

Burgemeester Y. de Boer 
Wethouder R. van den Berkmortel 
Wethouder J. Briels 
Wethouder M. Slaets-Sonneveldt 
Secretaris J. van de Ven 
 
 
B&W-adviezen / bespreekstukken 

 

Besluitenlijst B&W vergadering 26 maart 2024 

 
De besluitenlijst wordt in overeenstemming met het concept vastgesteld. 
 
 

Verkoop bouwgrond voor 18 woningen, plan D'n Hoge Suute, Mariahout 

(32012-2023) 

 
Besluiten: 
1. De koopovereenkomst inzake de verkoop voor 18 bouwkavels in het project 

Hoge Suute wordt vastgesteld;  

2. De bruikleenovereenkomst inzake het gebruik van een strook gemeentegrond 

in het project Hoge Suute wordt vastgesteld;  

3. Op grond van artikel 87 Gemeentewet juncto artikel 5.1 lid 2 onder b van de 

Wet open overheid (Woo) wordt geheimhouding opgelegd op de informatie, 

vervat in bijlage 1 en 2. 

 
Toelichting op besluiten: 
WoCom is van plan in het woningbouwplan D’n Hoge Suute 18 sociale 

huurwoningen te realiseren in Mariahout. Voor de realisatie van dit plan sluiten 

de gemeente en WoCom een koopovereenkomst en een bruikleenovereenkomst. 

Voor het ondertekenen van de overeenkomsten machtigt burgemeester De Boer 

wethouder Van den Berkmortel. 
 

 

Herhaald verzoek kijken naar oplossing overlast aangrenzende bomen 

Eikenlaan in Beek en Donk (6159-2024) 

 
Besluit: 
De 4 bomen aan de Eikenlaan worden gehandhaafd. 



Zaaknummer:  12388-2024 

Documentnummer: 12388-2024:871384 

 

2 
 

 
Toelichting op besluit: 
Enkele omwonenden ervaren overlast van 4 bomen aan de Eikenlaan in Beek en 
Donk. Het College van Burgemeester en Wethouders heeft besloten het 
bomenbeleid te volgen en deze bomen nu niet te verwijderen. In 2025 is 
voorzien om voor de hele wijk De Voorbeemd een bomenplan op te stellen. 
Daarin wordt een eventuele vervanging van de 4 bomen meegenomen.  
 
 

Definitieve samenwerkingsovereenkomst regionale mobiliteit (12019-

2024) 

 
Besluiten: 
Gezien de ingediende zienswijzen, de reactie daarop in de nota van zienswijzen 
en de op basis daarvan doorgevoerde aanpassingen in het originele stuk wordt: 
 
1. Akkoord gegaan met de definitieve Samenwerkingsovereenkomst regionale 

mobiliteit, versie 20 maart 2024; 

2. Door middel van een positief advies aan de gemeenteraad toestemming 

gevraagd om namens de gemeente in te stemmen met het aangaan van de 

Samenwerkingsovereenkomst regionale mobiliteit; 

3. Na het verkrijgen van de toestemming van de gemeenteraad, in te stemmen 

met het aangaan van de samenwerkingsovereenkomst regionale mobiliteit; 

4. Het instemmingsbesluit vóór 4 juni kenbaar te maken aan het poho 

Mobiliteit; 

5. De wethouder mobiliteit te machtigen om namens het college de 

samenwerkingsovereenkomst op 19 juni 2024 tijdens het poho Mobiliteit te 

ondertekenen, waarna de samenwerkingsovereenkomst gepubliceerd wordt 

en in werking treedt. 

 
Toelichting op besluiten: 
Eind 2023 heeft de gemeenteraad besloten om geen zienswijzen in te dienen 
tegen de concept Samenwerkingsovereenkomst regionale Mobiliteit. Enkele 
gemeenten binnen de MRE hebben wel een zienswijze ingediend, die zijn 
verwerkt in de Nota van Zienswijzen. Naar aanleiding hiervan is de 
Samenwerkingsovereenkomst op onderdelen aangepast.  
Op 20 maart heeft het poho MRE ingestemd met de definitieve 
Samenwerkingsovereenkomst Regionale Mobiliteit en de Nota van Zienswijzen. 
De procedure die nodig is voor het in gang zetten om te komen tot 
vaststelling  is:  
• 21 maart vrijgeven definitieve Samenwerkingsovereenkomst met nota van 

zienswijzen;    
• 4 juni deadline toesturen akkoord gemeente inclusief instemmingsbesluit 

gemeenteraden. 



Zaaknummer:  12388-2024 

Documentnummer: 12388-2024:871384 

 

3 
 

Aangezien bij ons de raadsvergadering op 13 juni is, is met MRE de afspraak 
gemaakt dat een conceptreactie wordt toegestuurd na de commissievergadering. 
 
 
Hotspotmonitor 2024 (4605-2024) 

 
Besluit: 
Vaststellen van de hotspotmonitor 2024 met bijbehorende twee hotspots voor 

gemeente Laarbeek. 

 
Toelichting op besluit: 
Een hotspot is een gebeurtenis die leidt tot opvallende of intensieve interactie 
tussen overheid en burgers of tussen burgers onderling. Met het vaststellen van 
de hotspotmonitor kan het gebeuren dat informatie die eerst gewaardeerd 
werden als ‘te vernietigen’ toch blijvend bewaard kan en moet blijven. Het 
College van B&W heeft, in zijn rol als zorgdrager, de volgende twee hotspots 
binnen de hotspotmonitor 2024 voor gemeente Laarbeek vastgesteld: 
Coronacrisis & de vluchtelingencrisis Oekraïne. 
 
 
Jaarverslag Functionaris Gegevensbescherming 2023 (10772-2024) 

 
Besluit: 
De raadsinformatiebrief jaarverslag Functionaris Gegevensbescherming 2023 

wordt vastgesteld. 

 
Toelichting op besluit: 
De gemeente Laarbeek beschikt over veel (vaak gevoelige) persoonsgegevens 
van haar inwoners, medewerkers en andere relaties (betrokkenen). Zij moeten 
erop kunnen vertrouwen dat de gemeente zorgvuldig en veilig omgaat met deze 
persoonsgegevens. De interne toezichthouder, de Functionaris 
Gegevensbescherming (FG), houdt binnen de gemeente onafhankelijk toezicht 
op de naleving van wet- en regelgeving voor persoonsgegevensbescherming 
zoals de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) en de Wet 
politiegegevens (Wpg). Via het FG jaarverslag 2023 brengt de FG verslag uit van 
zijn bevindingen en aanbevelingen over de onderwerpen beleid, processen, 
organisatie inbedding, rechten van betrokkenen, samenwerking, 
informatiebeveiliging, verantwoording en Wet politiegegevens. 
  



Zaaknummer:  12388-2024 

Documentnummer: 12388-2024:871384 

 

4 
 

 
 
Intrekken beleidsregel Individuele Inkomenstoeslag gemeente 

Laarbeek 2021 (11507-2024) 

 
Besluit: 
Het intrekkingsbesluit beleidsregel individuele inkomenstoeslag gemeente 

Laarbeek 2021 wordt vastgesteld. 

 
Toelichting op besluit: 
Vanaf 1 januari 2024 is de verordening Individuele Inkomenstoeslag gemeente 

Laarbeek 2023 van kracht. De inhoud van de beleidsregel individuele 

inkomenstoeslag gemeente Laarbeek 2021 is verwerkt in deze nieuwe 

verordening. Dit maakt deze beleidsregel overbodig en daarom kan deze worden 

ingetrokken.  

 

 
Ontwerpbegroting 2025 Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (11667-2024) 

 
Besluit: 

Het raadsvoorstel Ontwerpbegroting 2025 Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 
wordt vastgesteld. 
 
Toelichting op besluit: 
De Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (verder: veiligheidsregio) ontwikkelde zich 
de afgelopen jaren verder op basis van de visie 2025. In de uitvoering van de 
huidige visie 2025 ziet de veiligheidsregio waar extra investeringen nodig zijn. 
Daarbij horen vooral (nieuwe) ontwikkelingen op gebied van brandweerzorg, 
duurzaamheid, huisvesting, informatieveiligheid. Bijkomend knelpunt dat de 
veiligheidsregio in toenemende mate ervaart is een gebrek aan capaciteit, deels 
veroorzaakt door krapte op de arbeidsmarkt. Dat betekent dat ze slim om 
moeten gaan met de beschikbare capaciteit. En keuzes moeten maken. Dit is 
dan ook een belangrijk proces waarvan de uiteindelijke keuzes worden 
meegenomen in de bespreking van de koers tot 2030 en vertalen we in de 
kadernota 2026.  
 
In het algemeen bestuur van de veiligheidsregio vindt een vervolggesprek plaats 
over de toekomstbestendigheid van de veiligheidsregio. Dat betekent dat ze in 
deze begroting 2025, naast de gebruikelijke inflatiecorrectie, geen extra 
middelen vragen.  
 
Voor de gemeente Laarbeek betreft het een verhoging voor 2025 ten bedrage 
van € 76.420 (totale gemeentelijke bijdrage 2025 € 1.465.876). 



Zaaknummer:  12388-2024 

Documentnummer: 12388-2024:871384 

 

5 
 

 
 
Financieel beleid Wmo 2024 (11993-2024) 

 
Besluiten: 
1. Het financieel besluit Wmo 2024 wordt vastgesteld. 
2. De raadsinformatiebrief over het financieel besluit Wmo 2024 wordt aan de 

gemeenteraad toegestuurd.  
 
Toelichting op besluiten: 
De Verordening maatschappelijke ondersteuning heeft recentelijk een aantal 
wijzigingen ondergaan. Eén van de wijzigingen is het verwijderen van de hoogte 
van financiële tegemoetkomingen. Deze staan nu in een door het College vast te 
stellen Financieel besluit Wmo 2024. 
 
 
Uitnodiging bezoek/deelname Laarbeekse Wandeltochten  

18 en 19 mei 2024 

 
Wethouder Briels en Van den Berkmortel gaan deelnemen. 
 
 
Agendastukken DB Senzer 8 april 2024 
 

Wethouder Briels neemt deel aan dit overleg.  

 
 
 

 


